
-1- 

 

Zřizovatel a autoevaluace školy 
 
 
 
 

- autoevaluace – interní proces, škola podle svých pravidel hodnotí svou 
práci 

- autoevaluace je však pouze jedna část mozaiky tvořící celkový obraz 
práce školy 

 
 
 
Otázka : 
 
         1 – chce zřizovatel znát objektivní informace o znalostech žáků, kvalitě    
               výuky ? 
        
        2 – má na to právo? 
   
        3 – má k tomu možnosti? 
 
 
 
 
 
ad 1)  Měl by chtít! – Proč? 
 

- školský zákon mu ukládá povinnost zajistit podmínky pro plnění povinné   
     školní  docházky 
 
- dává mu pravomoc zřizovat a zrušovat školy a školská zařízení 
 
- má povinnost financovat provoz svých škol a školských zařízení 
 
- má povinnost skládat účty svým občanům – voličům, měl by reagovat na 

jejich podněty a připomínky 
 
 
 
 

 



-2- 

 
 
 
 

Ad 2 – 3)  Má na to právo i prostředky !   
 
 
 

- může              - prostřednictvím svých zástupců v jím zřizované školské radě  
                         prosazovat své zájmy, vyjadřovat se ke klíčovým věcem,   
                         některé schvalovat 
 

  - má                  - pravomoc ekonomické kontroly hospodaření s finančními   
                         prostředky obce i státu  
 

- může mít       - kontrolní kompetence v pracovně právní problematice   
                        zřizovatel = nadřízený orgán  
                                                 

- má možnost     - zřizovat školské komise – přenos informací a požadavků   
                             mezi školou a zřizovatelem      

 
 

 
 
 
Zdroje informací : 

 
- výroční zpráva 
- inspekční zpráva ČŠI 
- protokol o kontrole ČŠI, dalších kontrolních orgánů 
- školní zpravodaj 
- veřejná produkce – besídky, akademie… 

 
 

- účast při výkonu inspekční a kontrolní činnosti ČŠI 
- vlastní hodnocení školy zřizovatelem 

 
   
 
 
 
 
 



-3- 

 
 
 
     -    prostřednictvím školské rady 
     -    prostřednictvím školské komise 
 
 
 

- setkávání s vedením školy  - pracovní porady 
                                                 - informativní schůzky 
                                                 - neformální setkání 
                                                 - zhodnocení naplňování koncepčních záměrů    
                                                   z konkurzu 
 
- spolupráce s Obcí III. 

 
 
 
Co nejvíce zřizovatele zajímá – by mělo zajímat ? 
 
 

- kapacita versus naplněnost  - uspokojení poptávky  
                                                  - efektivita provozu z hlediska vynakládaných   
                                                    peněz 
 
- spolupráce školy s obcí( zřizovatelem) -  podíl školy na společenském  
                                                                       životě obce 
                                                                    -  uspokojování potřeb občanů 
 
-    výuka regionálních témat   - znalosti o místě 
                                                 - vztah k místu 
-    podmínky ke vzdělávání 
 
-    výsledky vzdělávání 
 
-    řízení školy, kvalita personální práce 
 
 
 
 


